
 

 

 
 Till Bromma stadsdelsförvaltning 2023-11-10  
Medborgarförslag  
Informationsskylt till parken Brålunden  
 
Bakgrund  
Brålunden ligger i förlängningen av Nockeby torg. Det är namnet på själva naturparken men även 
gatan runt om. Parken Brålunden kommer att rustas upp enligt exploateringskontoret. Det vore ett 
lämpligt tillfälle att också sätta upp en informationsskylt med kort historia om parken och området 
runt om.  
 
Vad finns att säga om Brålunden?  
 
Stadsplanen för Nockeby torg och Brålunden fastställdes 1932 enligt Albert Lilienbergs ritning. Den 
nya stadsdelen Nockeby var en del av Bromma trädgårdsstadens utbyggnad, med idéer om gator och 
hus som följde naturens konturer, villatomter med utrymme för fruktträd och köksland etc. Nockeby 
torg, där Albin Engström ritat de flesta av husen, ansågs färdigbyggd år 1933. Jämsides fördelades 
villatomter ut på gatorna intill. Därefter var det dags för hyreshusen på Brålunden med en lekplats 
och plaskdamm i parken i mitten. Husen i Brålunden har i huvudsak byggts i mitten av 1930-talet. 
Arkitekterna var olika med hustypen den samma, s.k. lamellhus, d.v.s. trevåningshus med två 
trappuppgångar. Vissa av husen är hopbyggda. Några är klassificerade som kulturhistoriskt särskilt 
värdefulla, t ex Brålunden 10-12, ritat av Albin Engström. Brålunden 16-18 har ritats av Albin Stark. 
Brålunden 2-4 lär ha byggts sist, eftersom bygglovsansökan enligt stadsbyggnadskontoret lämnades 
först år 1937. Huset var klart året därpå. Innan området byggdes har platsen enligt gamla kartor varit 
obebyggd skog, Nockebyskogen, som numera finns kvar bara som spridda små skogspartier mellan 
Drottningholmsvägen och Olovslundsparken. 
  
Namnet Brålunden kommer från en av de nordiska hjältesagorna, Völsungasagan. Där berättas att en 
mäktig kung Sigmund hämtade den vackra Borghild från Brålunden till sin maka. Det gick dock inte så 
bra i äktenskapet. Samma Sigmund blev dock far till den berömda hjälten Sigurd Drakdödaren som 
tillsammans med andra fantasifulla figurer i Völsungasagan ligger bakom namnen på gatorna i 
anslutning till Brålunden (Sigurdsvägen, Gudrunsvägen, Gunnarsvägen, Brynhildsvägen, Kung Attles 
väg, Svanhildsvägen, Guttormsvägen, Dragstigen).  
 
I kommunens arkiv torde finnas mer uppgifter till informationstavlan, som förhoppningsvis även får 
en konstnärlig utformning med bilder eller teckningar i färg.  
 
Vi är alla glada åt upprustningen av parken och ser framemot dagen då allt inklusive 
informationsskylten är klart och kan firas med picknic i parken kombinerad med en presentation av 
idén om grönkompensation, visning av träd och växter samt informationsskylten med platsens 
historia.  
 
Undertecknade föreslår att stadsdelsnämnden beslutar  
 
att i samband med upprustningen av parken Brålunden även sätta upp en informationsskylt om 
Brålundens historia och att avsätta nödvändiga medel därtill.  
 
Brålunden den 10 november 2023 


